## Beglaubigter Beschlussauszug

# Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Rauschwitz vom 08.05.2025

### Top 3

Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 1 der Gemeinde Rauschwitz "Garten der Sinne", Flurstück 83/2, Flur 1, Gemarkung Rauschwitz - Bestätigung des Entwurfes mit integriertem Vorhaben- und Erschließungsplan, sowie der Begründung und der Artenschutzrechtlichen Vorprüfung sowie Beteiligung der Öffentlichkeit und der Träger öffentlicher Belange

ungeändert beschlossen RAU-0048/2025

#### Beschluss:

"Der Gemeinderat der Gemeinde Rauschwitz bestätigt den vorliegenden Entwurf mit integriertem Vorhaben- und Erschließungsplan des Vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 1 der Gemeinde Rauschwitz "Garten der Sinne", Flurstück 83/2, Flur 1, Gemarkung Rauschwitz in der Fassung vom 15. April 2025. Gleichzeitig wird die Begründung in der Fassung vom 15. April 2025 und die Artenschutzrechtliche Vorprüfung in der Fassung vom März 2025 gebilligt und die Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 2 BauGB und der Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB durchgeführt werden."

Gem. § 38 ThürKO war ein Ratsmitglied (Christian Schmidt) von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

#### Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
6	0	0

Der Auszug entspricht dem Inhalt der Beratung.

Gemeinde Rauschwitz, den 9. Mai 2025

Gemeinde Rauschwitz Bürgermeister/in

